
Secretária Municipal de Administração

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 11.071/2019

O Prefeito Municipal de Aripuanã, no uso de suas atribuições legais e com
amparo na Lei Complementar nº. 095/2014 e no Artigo 69, Inciso V da Lei
Orgânica Municipal;

RESOLVE:

PROMOVER, o funcionário, Sr PAULO CIDINEI AMARAL, portador da
Cédula de Identidade RG nº 2887257-0 SESP/MT e do CPF nº 694.600.
949-53, ocupante do cargo de Carreira de PROFESSOR, Nível 2, lotado
na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, da CLASSE “B”, para
CLASSE “C”, considerando a conclusão do Curso de Pós Graduação
em Metodologia de Ensino de Geografia e História, a partir do dia 11/
07/2019.

Gabinete do Prefeito Municipal de Aripuanã, aos 11 dias de julho de 2019.

JONAS RODRIGUES DA SILVA

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLAUDIA MARIA TSCHA

Secretária Municipal de Administração

COORDENADORIA DE ADM
SEGUNDO ADITIVO Nº. 463/2019

AO CONTRATO Nº. 188/2017 REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO, MANUTEN-
ÇÃO E ATENDIMENTO TÉCNICO ESPECIALIZADO DE SOFTWARES
DE INTEGRAÇÃO DE GESTÃO PÚBLICA PARA CONTABILIDADE, RE-
CURSOS HUMANOS, PATRIMÔNIO, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA,
FINANCEIROS/TESOURARIA, FROTAS, ALMOXARIFADO, COMPRAS,
LICITAÇÃO, NOTA FISCAL ELETRÔNICA, PARA ATENDER ESTE MU-
NICÍPIO; ÁGILI SOFTWARES BRASIL LTDA; SUPRESSÃO R$ 3.533,86.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 016/2019

Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº. 016/2019

Objeto: contratação de empresa para a aquisição de livros de literatura in-
fantil, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer, em apoio as escolas municipais do ensino públi-
co deste Município de Aripuanã/MT.

Contratante: Prefeitura Municipal de Aripuanã – MT

Contratado: JULCINETE ALVES DA SILVA & CIA LTDA - CNPJ Nº. 18.
286.796/0001-56

Valor Global: R$ 11.588,00 (onze mil, quinhentos, oitenta e oito reais).

Data: 12 de julho de 2019.

Base Legal: no art. 24, inciso II da Lei nº 8666/93 e alterações c/c art.1º
inciso II da LC101/2015 e com amparo no art. 37, inciso XXI da Constitui-
ção Federal.

Tamara Piran da Silva

Presidente da CPL

LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 044/2019

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nome-
ado pela Portaria 11.008/2019, torna público que estará realizando licita-
ção na Modalidade Pregão Presencial Sistema Registro de Preço, regi-
do pela Lei Federal nº. 10.520/2002, os Decretos Federais nº 7.892/2013,
n° 8.250/2014 e nº. 8.538/2015, os Decretos Municipais nº 1.392/2008,
1.729/2010 e nº. 3.259/2018 e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas al-
terações posteriores. Objeto: Registro de preço para futura e eventu-
al aquisição de material RR-2C, CM-30, RL-1C e Material Pétreo para
pavimentação e recuperação asfáltica em diversas ruas do Municí-
pio de Aripuanã-MT, em atendimento às demandas da Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura. Início da Sessão: Dia 06/08/2019, às 08h00-
min (oito), horário local, na sala do Setor de licitações desta Prefeitura.
O Edital poderá ser adquirido no site: http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo
e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone
(066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 12 de julho de 2019.

Tamara Piran da Silva

Pregoeiro

GABINETE DO PREFEITO
CONTRATO Nº 426/2019

CONTRATANTE: PREF. MUNICIPAL DE ARIPUANA; CONTRATADA
DAAT SANTOS EIRELI - ME; REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DE OBRA DE PAVI-
MENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS NO PERÍMETRO UR-
BANO DO MUNICÍPIO (RUA PORTO ALEGRE, AV. DARDANELLOS,
RUA DR. CLAUDINO ALEIXO E RUA DONA ESMERALDA SOARES
DE OLIVEIRA), SENDO 6.371,09M², INCLUINDO MATERIAIS E SERVI-
ÇOS CONFORME PLANILHAS E MEMORIAL DESCRITIVO, REFEREN-
TE CONTRATO DE REPASSE Nº 1005588-71/2013 MINISTERIO DAS
CIDADES/CAIXA, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO 785573/2013,
EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTU-
RA, DESTE MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ-MT; TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2019; VALOR GLOBAL R$ 290.013,59; VIGENCIA: 12/07/2019 A 08/
11/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 106/2007

DECRETO Nº 106/2007

Que dispõe sobre nomeação de candidatos aprovados em Concurso Pú-
blico.

ANICETO DE CAMPOS MIRANDA, Prefeito Municipal de Barra do Bu-
gres, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO, o resultado do Concurso Público Municipal nº 001/
2006, Homologado pelo Decreto n.º 009/2007 de 14 de fevereiro de 2007
e em conformidade com o Edital de Convocação nº 013/2007.

D/E/C/R/E/T/A:

Art.1º- Ficam nomeados os candidatos abaixo relacionados, para exerce-
rem os cargos de Provimento Efetivo, conforme discriminação a seguir:

CARGO: AGENTE DE FISCALIZAÇÃO – NÍVEL 1 ELZILEI ARDAIA DO
PRADO CARLOS AUGUSTO SERRA DA COSTA

CARGO: ESCRITURÁRIO – NÍVEL 1 ANTONIO CARLOS RUFINO DE
SOUZA

15 de Julho de 2019 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIV | N° 3.269

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 109 Assinado Digitalmente

USER2
Destacar



USER2
Destacar



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071500175

175

Nº 134, segunda-feira, 15 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 4/2019

A Comissão Permanente de Licitação - CPL informa aos participantes da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA - EDITAL 004/2019, que a sessão de continuação do certame será
realizada no dia 19 de julho de 2019, às 10h (dez horas), na sede da CPL. OBJETO:
Contratação de empresa de especializada em serviços de engenharia para a execução dos
serviços para construção de um centro de abastecimento - CEASA, no Município de
Imperatriz - MA.

MARCELO CAETANO BRAGA MUNIZ
Presidente da Comissão

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2018

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Imperatriz, atendendo à
solicitação da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos, por meio do Ofício nº
371/2019 - SINFRA, comunica aos interessados a suspensão da Concorrência Pública nº
002/2018, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução do
gerenciamento do sistema de iluminação pública do Município de Imperatriz/MA ,
conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência e seus anexos,
até anterior deliberação, visando a revisão do instrumento convocatório.

ZIGOMAR COSTA AVELINO FILHO
Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

MARCELO CAETANO BRAGA MUNIZ
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019-SRP

O Município de Itapecuru Mirim - MA, através de sua Pregoeira, torna público
para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº. 028/2019, Sistema de Registro de Preços, Processo Administrativo nº.
106/2019, do tipo menor preço por item, que tem como objeto a contratação de empresa
para fornecimento de materiais elétricos visando atender a demanda da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Urbanismo, Paisagismo, Transporte e Trânsito - SEMIUPATRAT,
Itapecuru Mirim/MA, com data de abertura dia 25/07/2019, às 09h30. A Licitação será
regida pela Lei nº. 10.520/02, Decreto Municipal nº. 547/2017, Decreto Municipal
548/2017, Lei Complementar nº. 123/2006 e subsidiariamente, no que couber, a Lei
8.666/93 e suas alterações. O Edital poderá ser consultado gratuitamente e retirado
diretamente na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, no Prédio da Prefeitura
Municipal, localizado na Praça Gomes de Souza, s/n, Centro, Itapecuru Mirim, ou pelo e-
mail: cplitapecuru10@gmail.com, de segunda a sexta-feira, no horário de expediente da
CPL, das 8h às 12h.

Itapecuru Mirim-MA, 9 de julho de 2019.
CAMILA HOLANDA CARNEIRO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

O município de Itapecuru Mirim/MA, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o resultado da análise e julgamento da fase de análise da Proposta
da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS n°002/2019, cujo objeto é contratação de
empresa especializada para realizar serviços de engenharia para conclusão da Escola de
06(seis) sala no Povoado Colombo, no município Itapecuru-mirim-MA. A Comissão de
Licitação DECIDIU: desclassificar a Proposta empresa SETTIM'US EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA por não ter cumprido o exigido no item 8.1, do Edital, caso estivesse
presente na sessão poderia sanear esta falha, classificar a Proposta da empresa B. B.
COSTA NETO, no valor de valor de R$ 675.444,69 (setecentos setenta e cinco mil
quatrocentos quarenta e quatro mil sessenta e nove centavos) por ter sido apresentada da
forma exigida no Edital. Ficam as empresas notificadas do presente resultado, concedendo-
lhes o prazo de 05 dias úteis após publicação, previstos no art. 109, I, "a" e §§ 1º e 5º da
Lei nº 8.666/93, ficando os autos desde já disponíveis aos interessados para vistas.

Itapecuru-mirim-MA, 10 de julho de 2019.
LEONICE MARIA BARROS AMORIM GUILHON

Presidente da CPL
JARDEL BEZERRA LOBO

Membro da CPL
ELIAS RODRIGUES DE MORAIS

Membro da CPL
MARCELO DE SOUSA

Membro da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

A Prefeitura Municipal de Penalva/MA torna público que a abertura da Tomada
de Preços n° 09/2019, referente à contratação de pessoa jurídica para execução de obras
e serviços de engenharia de recuperação de pavimentação asfáltica em AAUQ, incluindo
drenagem superficial, objeto do Convênio Estadual n° 11/2015-SECID marcada para o dia
18/07/2019, fica adiada para o dia 22/07/2019 às 14 h.

Penalva-MA, 11 de julho de 2019.
FREUD NORTON MOREIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Penalva/MA torna público a realização das seguintes
licitações:

Pregão Presencial n° 37/2019: Contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos para saúde. Data:
30/07/2019, ás 9h; Pregão Presencial n° 38/2019: Aquisição de cesta básica (SRP). Data:
30/07/2019, ás 14h. Os Editais poderão ser consultados ou adquiridos, mediante o
pagamento da taxa de R$ 20,00 (vinte reais), através de Documento de Arrecadação
Municipal - DAM, na Comissão Permanente de licitação - CPL, localizada na Praça Dr. José
Joaquim Marques, n° 222, Centro, Penalva/MA, no horário das 8h ás 12h.

Penalva-MA, 28 de junho de 2019.
FREUD NORTON MOREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019- CPL

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro do Maranhão, através da sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 03/2019-CPL, do tipo menor preço, às
15h:30min horas do dia 31 de julho de 2019,na sala da Comissão Permanente de Licitação
- CPL, situada na Praça Nossa Senhora da Conceição, s/n - Centro Santo Amaro do
Maranhão, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para execução de
serviços de reparos e manutenção física de prédios e instalações da rede de saúde, situada
no município de Santo Amaro do Maranhão, na forma da Lei Federal nº 8.666/1993
aplicando-se os procedimentos determinados pela Lei Complementar nº 123/2006 alterada
pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. O edital e
seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação -
CPL, situada à Praça Nossa Senhora da Conceição, s/n, centro - Santo Amaro do Maranhão
de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h às 11h, onde poderão ser consultados gratuitamente
ou obtidos mediante o recolhimento da importância de R$ 30,00 (trinta reais) feito,
exclusivamente, através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM. Esse Ed i t a l
também se encontra à disposição dos interessados na página oficial desta Prefeitura
www.santoamaro.ma.gov.br.Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço e pelo
telefone (98) 3369-1173.

Santo Amaro do Maranhão-MA, 11 de julho de 2019.
TALITA ARAÚJO DA SILVA TAVARES

Presidente da CPL

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

A Prefeitura Municipal de Alta Floresta/MT, torna público que a licitação
modalidade Tomada de Preços nº 004/2019, cujo objeto era "CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NAS RUAS: NW; NE-I; NW-H; NE-
H; NW-G; NE-G; NW-F; NE-F; NW-E; AVENIDA ROBSON L.S. SILVA; AVENIDA BOM PASTOR
E RUA MONTE DAS OLIVEIRAS, DO BAIRRO JARDIM GUARANÁ, DE ALTA FLORESTA/MT,
CONFORME CONVENIO N. 846611/2017, CELEBRADO ENTRE A SUPERINTENDENCIA DO
DESENVOLVIMENTO DA AMAZONIA - SUDAM E O MUNICIPIO DE ALTA FLORESTA/MT",
homologada no dia 27/06/2019, a pedido da SUDAM - Superintendência do
Desenvolvimento da Amazônia, tendo em vista que após analise do Processo Licitatório
inserido no SICONV, foi constatado que a planilha orçamentária utilizada no certame foi a
de maios valor, com desoneração, porém a planilha que deverá ser licitada é a planilha
sem desoneração com menor valor, com isso solicita que seja refeito todo o processo
licitatório.

Alta Floresta/MT, 9 de julho de 2019.
VALDETI APARECIDA HEINZEN

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 426/2019

Contratante: Pref. Municipal De Aripuana; Contratada Daat Santos Eireli - Me; Referente À
Contratação De Empresa Para Execução De Remanescente De Obra De Pavimentação
Asfáltica Em Diversas Ruas No Perímetro Urbano Do Município (Rua Porto Alegre, Av.
Dardanellos, Rua Dr. Claudino Aleixo E Rua Dona Esmeralda Soares De Oliveira), Sendo
6.371,09m², Incluindo Materiais E Serviços Conforme Planilhas E Memorial Descritivo,
Referente Contrato De Repasse Nº 1005588-71/2013 Ministerio Das Cidades/Caixa,
Conforme Termo De Convênio 785573/2013, Em Atendimento À Secretaria Municipal De
Infraestrutura, Deste Município De Aripuanã-Mt; Tomada De Preços Nº 001/2019; Valor
Global R$ 290.013,59; Vigencia: 12/07/2019 A 08/11/2019.

SEXTO ADITIVO Nº 462/2019

Contrato Nº. 224/2017 Referente A Contratação De Empresa Para Execução De
Remanescente De Obra De Construção De 01 (Uma) Quadra Poliesportiva Coberta Com
Vestiário, Com Dimensões De 25,80m X 38m Na Escola Municipal Jari Edgar Zambiasi
Incluindo Mão De Obra E Materiais Conforme Memorial Descritivo E Planilha Orçamentária.
Termo De Compromisso Pac2 09475/2014; Leanvert Engenharia Ltda - Me; Vigência
14/07/2019 A 11/11/2019.

RESULTADO JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento dos
interessados que na Tomada de Preços de que trata o Edital nº. 001/2019, levado a efeito
às 08h00min (Oito horas) do dia 09/07/2019, sagrou-se vencedora a empresa D A A T
SANTOS EIRELI CNPJ Nº. 31.297.418/0001-36, no valor total de R$ 290.013,59. Maiores
informações poderão ser adquiridas pelo site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 12 de Julho de 2019.
TAMARA PIRAN DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 44/2019

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nomeado
pela Portaria 11.008/2019, torna público que estará realizando licitação na Modalidade
Pregão Presencial Sistema Registro de Preço, regido pela Lei Federal nº. 10.520/2002, os
Decretos Federais nº 7.892/2013, n° 8.250/2014 e nº. 8.538/2015, os Decretos Municipais
nº 1.392/2008, 1.729/2010 e nº. 3.259/2018 e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
material RR-2C, CM-30, RL-1C e Material Pétreo para pavimentação e recuperação asfáltica
em diversas ruas do Município de Aripuanã-MT, em atendimento às demandas da
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Início da Sessão: Dia 06/08/2019, às 08h00min
(oito), horário local, na sala do Setor de licitações desta Prefeitura. O Edital poderá ser
adquirido no site: http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 12 de julho de 2019.
TAMARA PIRAN DA SILVA

Pregoeiro

USER2
Destacar



PG 14 ESPORTES
www.oestadodematogrosso.com.br

O ESTADO DE MATO GROSSO
CUIABÁ, SÁBADO  e DOMINGO 13 e 14 DE JULHO DE 2019

Gil fi ca no Timão em 2020
Zagueiro começou a treinar na terça e já será titular na partida deste domingo contra o CSA

CORINTHIANS

Estadão Conteúdo

O Corinthians apresentou 
ofi cialmente nesta sexta-fei-
ra o zagueiro Gil. Nas suas 
primeiras palavras no retor-
no ao clube alvinegro após 
três temporadas e meia no 
futebol chinês, ele explicou o 
motivo por ter assinado um 
contrato inicial de seis me-
ses, com prioridade para re-
novar por mais três anos.

Gil tratou de deixar o tor-
cedor alvinegro tranquilo e 
confi rmou permanência em 
2020. “Os seis meses são pelo 
tempo restante que tinha na 
China”, informou. O atleta 
conseguiu rescindir contra-
to com o Shandong Luneng 
com um semestre de ante-
cedência. “Minha perma-
nência está garantida no ano 
que vem. Dei minha palavra 
ao presidente (Andrés San-
chez)”, prosseguiu.

O zagueiro começou a trei-
nar com o elenco na última 
terça-feira e já será titular na 
partida deste domingo contra 
o CSA, na Arena Corinthians, 
em São Paulo, pela 10.ª rodada 
do Campeonato Brasileiro. Ele 
formará dupla com Manoel. 
“Tem de estar preparado para 
tudo. A escolha é do professor. 
Se escolheu vou fazer o me-
lhor para poder vencer nova-
mente”, comentou.

“Estou bem fi sicamente. 
Estava jogando e treinando 
nesse período Nesse tempo 

Daniel Augusto Jr/Ag. Corinthians

S U S P I R O  E N E R G I A LT D A .  -  i n s c r i t a  n o  C N P J : 
26.257.692/0001-41, torna público que requereu junto a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente - MT (SEMA – MT), a 
Licença Operação (LO), para atividade de geração de energia 
elétrica da CGH Suspiro, localizada no município de Santo 
Antônio do Leste – MT.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE

INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

A SINFRA- Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logística, torna público que requereu junto à SEMA/MT, a 
Licença Prévia e a Licença de Instalação, para a Construção do 
Encabeçamento e da Ponte sobre o Rio Cuiabazinho localizado 
na Rodovia MT-241/ Estrada da Forquilha, divisa dos 
municípios de Nobres e Rosário Oeste.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
SECRETÀRIO DE ESTADO DE

INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 044/2019
A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu 
Pregoeiro, nomeado pela Portaria 11.008/2019, torna público 
que estará realizando licitação na Modalidade Pregão 
Presencial Sistema Registro de Preço, regido pela Lei 
Federal nº. 10.520/2002, os Decretos Federais nº 7.892/2013, 
n° 8.250/2014 e nº. 8.538/2015, os Decretos Municipais nº 
1.392/2008, 1.729/2010 e nº. 3.259/2018 e subsidiada pela Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: Registro de 
preço para futura e eventual aquisição de material RR-2C, 
CM-30, RL-1C e Material Pétreo para pavimentação e 
recuperação asfáltica em diversas ruas do Município de 
Aripuanã-MT, em atendimento às demandas da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Início da Sessão: Dia 
06/08/2019, às 08h00min (oito), horário local, na sala do Setor 
de licitações desta Prefeitura. O Edital poderá ser adquirido no 
s i t e :  h t t p : / /www.a r i puana .m t .gov.b r,  pe l o  e -ma i l 
licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo 
telefone (066) 3565-3900. Aripuanã-MT, 12 de julho de 2019.

Tamara Piran da Silva - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO  

INEXIGIBILIDADE 006/2019 
PROCESSO DE CREDENCIAMENTO 007/2019 

A Prefeitura Municipal de Alto Araguaia, por 
intermédio de sua Comissão de Credenciamento, 
comunica aos interessados a abertura do 
PROCESSO DE CREDENCIAMENTO 007/2019, 
entre os dias 17/07/2019 à 09/08/2019, das 13:00 
às 18:00 horas (horário de Brasília), de segunda-
feira a sexta-feira - Sala de Licitações. A sessão 
para exame dos documentos e propostas ocorrerá 
Rua Avenida Carlos Hugueney, 572, Bairro, Centro, 
Alto Araguaia-MT. Objeto: Clínicas especializadas 
em serviços de internação e tratamento de 
dependentes químicos para pacientes do sexo 
feminino. Os interessados no Edital poderão 
solicitar pelo email lici.altoaia@gmail.com e pelo 
Telefone (66) 3481 – 2885 ou 1165. 

Alto Araguaia – MT, 12 de Julho de 2019 
Telles Lincoln Rezende Pimentel 

Presidente da CPC 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2019 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 

Informações específicas: Exclui-se exigência de 
apresentação da Vistoria da Comissão de 
Avaliação, constante nos itens “VI e VI.a”, do item 
7.1.2 do edital. No entanto mantém a mesma data 
marcada de abertura: dia 18/07/2019 às 09:00hs. 
Objeto: Registro de Preços para Contratação de 
serviço de transporte escolar visando atender 
alunos da rede pública de nosso município – 
COM ITENS EXCLUSIVOS PARA MICRO 
EMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E 
MEI. Entrega dos Envelopes: Até as 09:00 horas 
(horário de Brasília), do dia  18/07/2019. Editais 
original e complementar: Afixados no endereço 
acima ou pelo e-mail lici.altoaia@gmail.com. e site: 
altoaraguaia.mt.gov.br. Abertura do envelope Nº 
01: Às 09:00 horas (horário de Brasília) do dia 18 
de Julho de 2019, no endereço acima. 
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto 
3.555/2000, 8.666/93 e alterações. 

Alto Araguaia – MT, 12/07/2019 
Telles Lincoln Rezende Pimentel 

Pregoeiro 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 04/2019 
Processo nº 572908/2019. Objeto: Contratação de 
empresa no ramo de engenharia destinada a 
reforma e adequação da unidade de saúde centro 
de controle de zoonoses, localizada na rua 42, 
esquina com a rua 01, s/n, loteamento Parque 
Paiaguás, Várzea Grande-MT. Observados os 
preceitos legais da lei n. 8666/93 e Constituição 
Federal de 1988, HOMOLOGO o presente certame 
e ADJUDICO seu objeto as empresas: GMX 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - 
ME CNPJ: 12.619.217/0001-63 com o valor global 
de R$ 254.451,83 (Duzentos e Cinquenta e Quatro 
Mil Quatrocentos e Cinquenta e Um Reais e Oitenta 
e Três Centavos) na forma do inciso VI do artigo 43 
da lei 8666/93. Determino que sejam adotadas as 
medidas cabíveis para a contratação da referida 
licitante. O presente documento encontra-se 
disponível no site: www.varzeagrande.mt.gov.br. 

Várzea Grande – MT, 11 de julho de 2019 
Diógenes Marcondes 

Secretário Municipal de Saúde 
 

 

ESTADO DE MATO GROSSO PODER JUDICIÁRIO COMARCA DE PRIMAVERA DO LESTE-MT 
JUÍZO DA 2ª VARA CÍVEL 

EDITAL DE AVISO AOS CREDORES SOBRE O DEFERIMENTO DO  PROCESSAMENTO DO PEDIDO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL E RELAÇÃO DE CREDORES PRAZO: 15 DIAS 
AUTOS N.º 1003287-93.2019.8.11.0037. ESPÉCIE: RECUPERAÇÃO JUDICIAL. PARTE REQUERENTE: C. PIZZOLATTO EIRELI - (CNPJ 20.525.968/0001-49) C. PIZZOLATTO EIRELI 
(CNPJ 20.525.968/0002-20), C. PIZZOLATTO EIRELI (CNPJ 20.525.968/0003-00), e CLERISTON PIZZOLATTO ME – (CNPJ nº 28.165.978/0001-22). ADMISTRADOR JUDICIAL: JOÃO 
PAULO FORTUNATO – CPF Nº 570.173.521-49. ADVOGADOS: VITTOR ARTHUR GALDINO – OAB/MT 13955, CLOVIS SGUAREZI MUSSA DE MORAES – OAB/MT 14485, AUGUSTO 
MÁRIO VIERIA NETO – OAB/MT 15948 e JOÃO TITO SCHENINI CADEMARTORI NETO – OAB/MT 16289B. INTIMANDO/CITANDO/NOTIFICANDO: CREDORES E TERCEIROS 
INTERESSADOS. RESUMO DA INICIAL: Trata-se de Ação de Recuperação Judicial proposta por C. Pizzolatto EIRELI; C. Pizzolatto; C. Pizzolatto EIRELI e Cleriston Pizzolatto ME, denominado de 
“Grupo Alvorada”. As Requerentes informam que o início das atividades começou no ano de 2014, com a inauguração de um supermercado denominado “Supermercado Alvorada”, pelos empreendedores 
Cleriston Pizzolatto e Claudinei Fulk.. Alegam, ainda, a positiva aceitação de mercado e crescimento nos anos de 2015 e 2016, com giro de caixa maior que o esperado, inclusive ensejando a criação de duas 
novas filiais e criação de setor dedicado à “terceirização” da contratação dos funcionários, denominada “Alvorada Prestadora de Serviços Ltda.”. Durante o período mencionado, contando com mais de 200 
(duzentos) funcionários e elevado fluxo de caixa, a expectativa de crescimento era exponencial. Entretanto, em pouco tempo surgiram imprevistos que bruscamente impactaram o crescimento do grupo, 
especificamente a operação de aquisição da 2ª filial, negociada já em plena operação, inclusive com utilização do domínio dos recebíveis decorrentes das máquinas de cartão de crédito, que por má-fé dos antigos 
proprietários, se apropriaram dos valores. Como medida, reduziram o quadro de funcionários, em 50% (cinquenta por cento), circunstância que gerou elevados custos com acertos rescisórios, ensejando em 
determinado momento a necessidade de empréstimos para manter o fluxo de caixa. Ocorre que atrasos em pagamentos se tornaram rotina, vindo os fornecedores a limitar as vendas ao estabelecimento, mediante 
pagamento à vista. Com a redução do fluxo de caixa, a aquisição de mercadorias foram reduzidas, com menor disponibilidade de produtos para venda e consequente redução do faturamento, desencadeando 
efeito progressivo de déficit de caixa,  necessitando da recuperação judicial para que possa estabilizar sua situação financeira deficitária, bem como retomar o crescimento e assim se manter no mercado, 
garantindo o emprego de seus colaboradores. RESUMO DA DECISÃO DE DEFERIMENTO: “Diante do exposto, nos termos do artigo 52 da Lei nº 11.101/2005, DEFIRO O PROCESSAMENTO DA 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL dos empresários individuais de responsabilidade limitada C. Pizzolatto EIRELI, CNPJ nº 20.525.968/0001-49; C. Pizzolatto EIRELI, CNPJ nº 20.525.968/0002-20; C. Pizzolatto 
EIRELI, CNPJ 20.525.968/0003-00 e Cleriston Pizzolatto ME, autodenominado “Grupo Alvorada”, determinando que as recuperandas, conforme previsão do artigo 53 da Lei nº 11.101/2005, apresentem, no 
prazo improrrogável de 60 (sessenta) dias, o plano de recuperação, sob pena de convolação em falência. Nomeio para desempenhar o encargo de administrador judicial a João Paulo Fortunato, com endereço 
profissional na Av. São Sebastião, 3125, Ed. Amazon Business Center, Sala 603, Quilombo, CEP 78045-000, Cuiabá (MT), fortunatoconsultoria.com.br. Ante o exposto, I - Fixo a remuneração do administrador 
judicial em 2% (dois por cento) sobre o valor devido aos credores submetidos à recuperação judicial. Manifestem-se as recuperandas e o administrador judicial, em 10 (dez) dias, a respeito da forma de 
pagamento da remuneração que eventualmente melhor os atende. Não sendo ajustado, determino o depósito dos 60% em conta judicial, e fixo o valor mensal de R$ 8.000,00 (oito mil reais), autorizado o 
levantamento pelo profissional, no último dia útil de cada mês, registrando-se que o total dos honorários pagos mensalmente deverão ser abatidos do percentual acima estabelecido, quando do encerramento da 
recuperação judicial. II – Conforme previsão do artigo 52, II, da Lei nº 11.101/05, dispenso a apresentação de certidões negativas de débito fiscal nesta fase processual, acrescendo em todos os atos, contratos e 
documentos firmados pelos autores, após o respectivo nome empresarial, a expressão: “EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL”. III – Nos termos do inciso III do artigo 52 da supracitada Lei, ordeno a suspensão de todas 
as execuções e ações contra os devedores, ora requerentes da presente recuperação, por dívidas sujeitas aos efeitos da recuperação judicial, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, ressalvando o disposto nos 
artigos 6º, §§ 1ª, 2º e 7º e artigo 49, §§ 3º e 4º da citada legislação. Outrossim, caberá às recuperandas a comunicação da suspensão aos juízos competentes (§3º do artigo 52). IV – Defiro o requerimento de 
suspensão de eventual protesto realizado junto ao Cartório de Protestos, bem como abstenção de lavratura de novos protestos e ainda a exclusão nominal das recuperandas junto ao SERASA, SPC e demais 
órgãos de proteção ao crédito, excetuando o estabelecido no § 1º do artigo 49 da Lei nº 11.101/2005. V – Conforme inciso V do artigo 52, ordeno a intimação do ilustre representante do Ministério Público e a 
comunicação por carta às Fazendas Públicas Federal, Estadual e Municipal, informando o deferimento do processamento do pedido de recuperação judicial. VI – Ainda, publique-se edital no órgão oficial, 
dentro do Diário da Justiça, na forma dos incisos I, II e III, todos do §1º, do artigo 52 da Lei recuperacional, devendo a devedora apresentar a respectiva minuta, em 48 (quarenta e oito) horas, para conferência e 
assinatura, arcando ainda com as despesas de publicação, inclusive em jornal de grande circulação. VII – Os credores têm o prazo de 15 (quinze) dias para apresentarem as suas habilitações diretamente perante 
o Administrador Judicial ou as suas divergências quanto aos créditos relacionados, na forma do artigo 7º, §1º, do diploma legal supracitado. Ainda, os credores terão o prazo de 30 (trinta) dias para manifestarem 
a sua objeção ao plano de recuperação da devedora, a partir da publicação do edital a que alude o artigo 7º, §2º, da Lei nº 11.101/2005, ou de acordo com o disposto no artigo 55, parágrafo único, do mesmo 
diploma legal. VIII – Oficie-se à Junta Comercial do Estado de Mato Grosso onde situa-se a sede das recuperandas para que acresça, após o nome empresarial das devedoras, a expressão “EM RECUPERAÇÃO 
JUDICIAl”. IX – Com fundamento no princípio da cooperação, determino que os requerentes encaminhem, no prazo de 05 (cinco) dias, a minuta do edital, no seguinte endereço eletrônico: pri.2civel@tjmt.jus.br. 
X – Havendo elementos que evidenciam a probabilidade do direito e o perigo de dano ou o risco ao resultado útil do processo, defiro o pedido de tutela de urgência, nos moldes do artigo 300 do Código de 
Processo Civil, determinando a intimação da concessionária de serviços de energia elétrica (Energisa) para que se abstenha de promover qualquer cobrança dos débitos pretéritos, bem como de promover 
eventual suspensão do fornecimento de energia elétrica, até ulterior deliberação judicial, exclusivamente em relação aos débitos vencidos até a data do protocolo do pedido de recuperação judicial. XI - Com 
relação ao pedido de parcelamento das custas judiciárias, nos termos do art. 468, §6º, da CNGC/MT e do art. 98, §6º do CPC/2015, defiro o pedido, concedendo ao requerente o parcelamento das custas e 
despesas processuais, que desde já fixo em 06 (seis) prestações (§7º). Suspenda o segredo do justiça. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.” RELAÇÃO DE CREDORES (Nome do credor e valor): Classe 
Quirografário (Item, Credor, Classificação, Valor;) 1. M I comercio de generos alimenticios LTDA, Quirografário, R$ 163.005,48  2, A Lugli Representação, Quirografário, R$ 93.353,23; 3, A. F. Piana 
Comercio Alimenticios - Me, Quirografário, R$ 48.677,50; 4, Ae Comercio E Representações Eireli Me, Quirografário, R$ 21.298,45; 5, Agroindustrial Campo Real Ltda, Quirografário, R$ 4.366,00; 6, Alecio 
De Morais Oliveira E Cia Ltda - Me, Quirografário, R$ R$ 49.309,05; 7, Alimentos Wilson Ltda, Quirografário, R$ 20.450,87; 8, Alto Giro Encarteladora Ltda - Me, Quirografário, R$ 42.301,01; 9, Aluguel 
Massa Falida (E.P.A. Da Silva E Cia Ltda), Quirografário, R$ 78.000,00; 10, Andre Francisco Werle, Quirografário, R$ 14.041,00; 11, Antonia Borges Correa - Me, Quirografário, R$ 31.489,69; 12, Arabica 
Distribuidora De Café Ltda, Quirografário, R$ 28.960,00; 13, Atacadão S.A., Quirografário, R$ 10.127,32; 14, Banco Cooperativo Do Brasil S.A (Bancoob), Quirografário, R$ 111.399,45; 15, Banco 
Cooperativo Do Brasil S.A (Bancoob), Quirografário, R$ 340.332,33; 16, Banco Do Brasil S.A., Quirografário, R$ 164.961,73; 17, Banco Do Brasil S.A., Quirografário, R$ 362.990,40; 18, Banco Do Brasil 
S.A., Quirografário, R$ 248.719,11; 19, Banco Santander (Brasil) S.A., Quirografário, R$ 44.934,92; 20, Bombonatto Industria De Alimentos S.A., Quirografário, R$ 7.016,60; 21, Branneve Industria E 
Comercio Ltda, Quirografário, R$ 11.247,32; 22, Brf S.A., Quirografário, R$ 45.443,39; 23, C De M Bibiano - Me, Quirografário, R$ 3.650,00; 24, Café Viola Ltda, Quirografário, R$ 27.888,00; 25, Campilar 
Distribuidora De Alimentos Ltda, Quirografário, R$ 29.135,00; 26, Centro Oeste Distribuidora De Carnes Ltda, Quirografário, R$ 714.474,65; 27, Cervejaria Petropolis Centro Oeste Ltda, Quirografário, R$ 
59.186,56; 28, Cgc Atacadista De Embalagens - Epp, Quirografário, R$ 106.936,61; 29, Cia Canoinhas De Papel, Quirografário, R$ 10.271,02; 30, Claudinei Falk, Quirografário, R$ 800.000,00; 31, Claumar 
Alimentos Ltda, Quirografário, R$ 11.232,40; 32, Cleimar Da Silva Pedroso Eireli, Quirografário, R$18.305,35; 33, Clever Freire, Quirografário, R$ 750.000,00; 34, Comercial De Alimentos Globo Ltda, 
Quirografário, R$ 8.742,70; 35, Comercial De Refrigeração Panan Oeste Ltda, Quirografário, R$ 42.100,00; 36, Comercial Kumbuca De Cereais Ltda, Quirografário, R$ 14.450,00; 37, Comercio De Alimentos 
Tupi Ltda, Quirografário, R$ 6.055,65; 38, Comercio E Distribuidora De Farinha Eireli, Quirografário, R$ 4.149,28; 39, Coop. De Cred., Poupança E Invest. Vale Do Cerrado - Sicredi Vale Do Cerrado, 
Quirografário, R$509,338,75 40, Coop. De Cred., Poupança E Invest. Vale Do Cerrado - Sicredi Vale Do Cerrado, Quirografário, R$602.479,19; 41, Coopnoroeste - Cooperativa Agrop. Noroeste Ltda, 
Quirografário, R$ 31.210,28; 42, Copralon Com. Prod. Alim. Londrina Ltda, Quirografário, R$ 3.080,51; 43, Costa Distribuidora De Armarinhos Ltda - Epp, Quirografário, R$ 3.646,52; 44, D S Bazzotti 
Calçados, Quirografário, R$7.248,00; 45, Db Fabricação De Produtos Alimenticios, Quirografário, R$ 12.203,40; 46, Distribuidora De Bebidas Cruzeiro Ltda, Quirografário, R$ 15.000,00; 47, Distribuidora De 
Bebidas Kuluene Ltda, Quirografário, R$ 37.116,34; 48, Distribuidora De Produtos Alimenticios Santo Andre Ltda, Quirografário, R$ 36.262,18; 49, Distribuidora Dmt Ltda, Quirografário, R$ 24.134,56; 50, 
Distribuidora Fronteira Ltda - Me, Quirografário, R$ 3.373,78; 51, Doces Do Sul Alimentos Ltda - Me, Quirografário, R$ 33.722,81; 52, Ediney Carlos Figueiredo - Me, Quirografário, R$ 3.078,00; 53, Ediney 
Carlos Figueiredo - Me, Quirografário, R$ 1.034,55; 54, Ervalia Cosmetica Natural Ltda Me, Quirografário, R$ 4.058,95; 55, Evanir Nedel Me, Quirografário, R$ 1.617,00; 56, Faisao Comercio Atacadista E 
Representações Eireli, Quirografário, R$ 16.936,48; 57, Faneca Distribuidora De Cosmeticos Ltda, Quirografário, R$ 20.288,20; 58, Fanzoni Industria De Alimentos Ltda, Quirografário, R$ 5.155,53; 59, 
Fartura Industria E Comercio De Cereais Ltda, Quirografário, R$ 9.300,00; 60, Favarin Andreatto E Cia Ltda - Me, Quirografário, R$ 17.052,15; 61, Flavio Buss, Quirografário, R$ 45.600,00; 62, G S Maringa 
Comercio De Prod. Alim. Ltda, Quirografário, R$ 2.438,00; 63, G4 Comercio De Rações Ltda, Quirografário, R$ 13.414,10; 64, Gebon Sorvetes Ltda, Quirografário, R$ 11.382,43; 65, Geralda Teixeira Da 
Silva - Me, Quirografário, R$9.717,60; 66, Gioca Imdustria E Comercio Ltda, Quirografário, R$ 28.131,48; 67, Goiais Minas Industria De Laticinios Ltda, Quirografário, R$ 17.229,00; 68, Guarnieri Com. E 
Distrib. De Doces Eireli, Quirografário, R$ 8.905,24; 69, Hass E Arruda Limitada, Quirografário, R$ 7.124,76; 70, Imperio Distribuidora De Alimentos Ltda, Quirografário, R$ 103.672,07; 71, Industria E Com. 
De Prod. De Limpeza Girando Sol Ltda, Quirografário, R$ 36.989,31; 72, Industria E Comercio De Cereais Luciana Ltda - Epp, Quirografário, R$ 25.976,99; 73, Industria E Comercio De Laticinios Novo 
Mundo Ltda, Quirografário, R$ 8.294,52; 74, Industrial E Comercial Almeida Ltda, Quirografário, R$ 3.584,80; 75, Ines Da Silva Caldeira - Epp, Quirografário, R$ 8.632,59; 76, J K Montagem E Manutenção 
De Aparelhos De Refrigeração, Quirografário, R$ 5.800,00; 77, J. Batista Elias E Cia Ltda - Me, Quirografário, R$ 1.908,77; 78, Joaquim Nascimento Calcada Filho, Quirografário, R$ 840,00; 78, Juraci Piana 
Pereira - Me, Quirografário, R$ 2.559,36; 80, Kleber Matzembacher Eireli, Quirografário, R$ 6.061,00; 81, Krausburg Comercio De Frutas Ltda Epp, Quirografário, R$ 254.707,58; 82, Laticinios Arinos Ltda, 
Quirografário, R$ 5.964,00; 83, Lider Moto Peças Eireli, Quirografário, R$ 5.334,00; 84, M M De Almeida E G.C.Almeida Ltda - Me, Quirografário, R$ 7.112,06; 85, Maed Distribuidora De Alimentos Ltda, 
Quirografário, R$ 6.671,44; 86, Manga Rosa Distribuidora De Produtos Ltda - Me, Quirografário, R$ 13.782,88; 87, Maria Luzenilda Da Silva De Oliveira, Quirografário, R$ 4.257,04; 88, Marlan Comercial 
Eireli, Quirografário, R$ 9.187,50; 89, Medrar Comercio De Prod. Alimenticios Ltda, Quirografário, R$ 6.627,93; 90, Mika Distribuidora De Alimentos Ltda, Quirografário, R$ 39.160,46; 91, Moises Fernandes 
Maciel - Me, Quirografário, R$ 4.296,00; 92, N. Bove C. Leal E Silva Ltda, Quirografário, R$ 40.804,92; 93, Nestle Brasil Ltda, Quirografário, R$ 30.289,33; 94, Norte Sul Real Distribuidora E Logistica Ltda, 
Quirografário, R$ 166.115,71; 95, O. S. Da Silva - Me, Quirografário, R$ 2.756,88; 96, Parcela De Compra Massa Falida (E.P.A. Da Silva E Cia Ltda), Quirografário, R$ 324.000,00; 97, Paulo De Souza 
Matos, Quirografário, R$ 40.274,00; 98, Pe De Cedro Industria E Comercio De Bebidas Ltda - Me, Quirografário, R$ 6.662,01; 99, Picoli Aluminios Eireli- Epp, Quirografário, R$ 3.105,48; 100, Predilecta 
Alimentos Ltda, Quirografário, R$ 8.732,31; 101, Primavera Atacadista De Hortifrutigranjeiros Ltda - Epp, Quirografário, R$ 581.845,43; 102, Primavera Comercio Atacadista De Alho Eireli, Quirografário, R$ 
35.367,04; 103, Rg De Magalhães, Quirografário, R$ 12.844,82; 104, Rhema Distribuidora De Ovos Ltda Epp, Quirografário, R$ 20.485,00; 105, Robson Araujo Da Silva - Me, Quirografário, R$ 5.400,00; 
106, S E Distribuidora De Alimentos Ltda, Quirografário, R$ 9.890,16; 107, Sanchez E Martins Ltda, Quirografário, R$ 8.120,00; 108, Sanremo S.A., Quirografário, R$ 3.877,54; 109, Santa Rosa Distribuidora 
De Bebidas Ltda, Quirografário, R$ 12.430,48; 110, Selma Inacio Poleciano, Quirografário, R$ 21.176,25; 111, Sertanejo Agropecuaria Ltda, Quirografário, R$ 33.754,00; 112, Sigma Produtos Alimenticios 
Ltda, Quirografário, R$ 21.082,76; 113, Silvana Lima Malta Coutinho Eireli, Quirografário, R$ 8.639,67; 114, Simonetto Alimentos Ltda, Quirografário, R$ 2.383,58; 115, Sinofrios Distribuidora Eireli - Epp, 
Quirografário, R$ 2.915,20; 116, Soprano Eletrica E Hidraulica Ltda, Quirografário, R$ 15.225,12; 117, Super Vendas Comercio De Gen. Alim. Ltda, Quirografário, R$ 12.972,99; 118, Tarcisio Schroeter 
Granja Euro 2000, Quirografário, R$ 3.975,00; 119, Terra Nova Agroindustria Ltda, Quirografário, R$ 5.150,00; 120, Tmf Comercio De Embalagens Eireli, Quirografário, R$ 1.246,88; 121, Top Still Comercio 
De Bijouterias E Acessorios Ltda, Quirografário, R$ 10.032,40; 122, Total Quimina Ltda, Quirografário, R$ 1.573,50; 123, Tres Corações Alimentos S.A., Quirografário, R$ 7.917,06; 124, Usinas Itamarati 
S.A., Quirografário, R$ 8.590,48; 125, Vale Formoso Distribuidora Ltda, Quirografário, R$ 54.037,89; 126, Vassouras Maranhão Ltda, Quirografário, R$ 23.199,69; 127, Wilson Ferreira Do Santos Junior - 
Eireli Me, Quirografário, R$ 20.026,93 Classe Trabalhista (Item, Credor, Classe, Valor;) 1, Aguiana Morais Goveia, Trabalhista, R$ 12.480,00; 2, Alcione Pizzolatto, Trabalhista, R$ 14.250,64; 3, Alessandra 
De Souza Rodrigues, Trabalhista, R$ 9.018,16; 4, Alexandre Lapa Marques Da Silva, Trabalhista, R$ 11.046,72; 5, Ana Caroline Da Silva Campos, Trabalhista, R$ 9.680,00; 6, Ana Karoline De Souza 
Rodrigues , Trabalhista, R$ 12.000,00; 7, Anderson Gomes Pereira, Trabalhista, R$ 15.552,16; 8, Andrei Vivian Pereira, Trabalhista, R$ 9.862,40; 9, Aparecida Ferreira Da Rocha, Trabalhista, R$ 5.600,00; 10, 
Breno Nogueira Da Silva, Trabalhista, R$ 10.367,20; 11, Carla Daniele Gorri Silva , Trabalhista, R$ 11.946,64; 12, Carlos Antonio De Oliveira Araujo, Trabalhista, R$ 12.000,00; 13, Carlos Antonio Ferreira 
Da Silva, Trabalhista, R$ 10.746,96; 14, Carlos Batista Dos Santos, Trabalhista, R$ 9.766,80; 15, Cicero Pereira Dos Santos, Trabalhista, R$ 10.560,00; 16, Cintia Taina Nogueira Gomes, Trabalhista, R$ 
8.782,40; 17, Claudenice Sousa Dutra, Trabalhista, R$ 12.000,00; 18, Claudia Maria De Carvalho, Trabalhista, R$ 7.984,00; 19, Claudia Silveria Da Cruz, Trabalhista, R$ 10.912,72; 20, Cristiane Rodrigues, 
Trabalhista, R$ 10.559,60; 21, Daniel Dourado Cordeiro, Trabalhista, R$ 10.620,64; 22, Dayllane Soares Dos Santos, Trabalhista, R$ 15.515,12; 23, Diogo Marques De Freitas, Trabalhista, R$ 9.533,92; 24, 
Dione Jose Santana Junior, Trabalhista, R$ 12.000,00; 25, Diones Wened Oliveira, Trabalhista, R$ 12.302,56; 26, Diorgenes Ivan Kerkhoff, Trabalhista, R$ 15.200,00; 27, Elexandro Da Silva, Trabalhista, R$ 
9.600,00; 28, Fabiana De Albuquerque Oliveira , Trabalhista, R$ 11.302,80; 29, Fabricio Dos Santos Araujo, Trabalhista, R$ 9.600,00; 30, Fernando Da Silva Moraes, Trabalhista, R$ 11.359,12; 31, Francisca 
Da Paz Souza, Trabalhista, R$ 4.782,96; 32, Francisca Julia De Macedo Carvalho, Trabalhista, R$ 8.508,80; 33, Francisco Bruno Policarpo Bento, Trabalhista, R$ 13.382,96; 34, Galileu Francisco Bastos Da 
Silva, Trabalhista, R$ 14.641,52; 35, Geovanna Bruna Da Silva Barbosa, Trabalhista, R$ 20.000,00; 36, Gislayne Alves De Moura, Trabalhista, R$ 11.306,80; 37, Glaucia Fernanda Barbosa Pereira, Trabalhista, 
R$ 6.940,32; 38, Gleyka Alves Parga, Trabalhista, R$ 7.984,56; 39, Iann Oliveira Machado, Trabalhista, R$ 7.984,00; 40, Jadson De Assis Ribeiro, Trabalhista, R$ 11.644,80; 41, Jeciane Mendes Silva, 
Trabalhista, R$ 5.797,20; 42, Joane Dos Santos Marques, Trabalhista, R$ 20.000,00; 43, Jose Dos Santos Robaldo, Trabalhista, R$ 7.984,00; 44, Jose Nilson Dias Lopes, Trabalhista, R$ 8.782,40; 45, Jucilaine 
Pereira Dos Santos , Trabalhista, R$ 17.333,52; 46, Juvenal Rodrigues Dos Santos, Trabalhista, R$ 15.196,00; 47, Katia Angela Pereira Dos Santos, Trabalhista, R$ 11.281,84; 48, Kleuber Sinclair Campos 
Silva, Trabalhista, R$ 20.979,52; 49, Layssa Nogueira Morretti Dourado , Trabalhista, R$ 12.568,80; 50, Leandro Trajano Silva, Trabalhista, R$ 10.959,28; 51, Leticia Reis Dos Santos, Trabalhista, R$ 
16.331,60; 52, Luana Pires Dos Santos, Trabalhista, R$ 11.044,96; 53, Lucas Da Silva Roque , Trabalhista, R$ 21.717,68; 54, Lucas Dourado Cordeiro, Trabalhista, R$ 14.351,12; 55, Lucilene Costa De Lima, 
Trabalhista, R$ 11.678,56; 56, Luzimar Sousa De Morais, Trabalhista, R$ 7.984,00; 57, Magali Zulianeli Da Costa, Trabalhista, R$ 10.204,80; 58, Marcos Apolo Da Silva Ribeiro, Trabalhista, R$ 10.354,64; 
59, Marcos De Souza Pedro, Trabalhista, R$ 12.372,96; 60, Marcos Vinicios Santana Leite , Trabalhista, R$ 11.198,16; 61, Marcylho Pyero Meneghetti, Trabalhista, R$ 11.158,08; 62, Maria Bruna De Lima 
Silva, Trabalhista, R$ 17.377,36; 63, Maria De Fatima Alves Pires, Trabalhista, R$ 10.638,72; 64, Maria Franciane Mendes Cruz, Trabalhista, R$ 11.719,76; 65, Maria Jose Marques Gomes, Trabalhista, R$ 
11.092,24; 66, Maria Tereza Keulle Da Silva Gomes, Trabalhista, R$ 8.246,40; 67, Marilian Alves Pizzolatto, Trabalhista, R$ 12.000,00; 68, Marjorie Jessica Melo Nascimento, Trabalhista, R$ 12.676,88; 69, 
Marli Catia Sinobe Xavier, Trabalhista, R$ 12.000,00; 70, Marta Paula Dos Santos, Trabalhista, R$ 10.975,84; 71, Maura Machado Bastos, Trabalhista, R$ 12.123,68; 72, Nelly Torres Da Silva, Trabalhista, R$ 
11.757,84; 73, Nilse Albugieri, Trabalhista, R$ 10.917,36; 74, Paulo Henrique Lemes De Almeida, Trabalhista, R$ 10.617,92; 75, Paulo Ricardo Do Nascimento De Matos, Trabalhista, R$ 10.428,64; 76, Pedro 
Henrique Lemes De Almeida , Trabalhista, R$ 17.731,68; 77, Raiane Nunes Pereira De Souza, Trabalhista, R$ 11.840,88; 78, Rene Eduardo Reis, Trabalhista, R$ 9.472,80; 79, Rodrigo Feitosa Lima , 
Trabalhista, R$ 11.085,28; 80, Ronilson Lopes Oliveira, Trabalhista, R$ 15.926,08; 81, Roseli De Moura, Trabalhista, R$ 9.503,92; 82, Rosieide Pereira Cunha, Trabalhista, R$ 20.660,96; 83, Sebastiao De 
Souza Lima Filho, Trabalhista, R$ 11.183,60; 84, Sueli Viana Do Nascimento, Trabalhista, R$ 10.860,64; 85, Tainara Lopes Fagundes, Trabalhista, R$ 10.486,56; 86, Tamires Vitoria Lemes Dornelles, 
Trabalhista, R$ 10.594,64; 87, Tatiane Lopes Rocha, Trabalhista, R$ 12.541,04; 88, Thais Rosa Da Silva, Trabalhista, R$ 13.338,16; 89, Thiago Ferreira Teodorio, Trabalhista, R$ 11.002,08; 90, Tiago Cunha 
Vieira, Trabalhista, R$ 12.106,48; 91, Ueslaine Manuel De Oliveira, Trabalhista, R$ 12.710,56; 92, Vanderson Francisco Do Nascimento, Trabalhista, R$ 12.000,00; 93, Vera Lucia Ferreira Mota De Paula, 
Trabalhista, R$ 4.524,24; 94, Victor Augusto Gomes Silva , Trabalhista, R$ 5.904,24; 95, Wagner Cunha, Trabalhista, R$ 4.549,12; 96, Waleria Silva Dos Santos , Trabalhista, R$ 1.336,72; 97, Warlem 
Floriano Pires De Lima, Trabalhista, R$ 1.215,20; 98, Welligton Fernando Dias Simeao, Trabalhista, R$ 778,80; 99, Wesley Pereira Da Silva, Trabalhista, R$ 1.280,00; ADVERTÊNCIAS: Ficam intimados os 
credores e terceiros dos prazos previstos no artigo 7º, § 1º, da Lei nº 11.101/05 (15 dias), para apresentação de habilitações de crédito e divergência a serem encaminhados diretamente à administrador judicial, e 
que os documentos das recuperandas podem ser consultados junto ao administrador judicial nomeado pelo Juízo, João Paulo Fortunato, com endereço profissional na Av. São Sebastião, 3125, Ed. Amazon 
Business Center, Sala 603, Quilombo, CEP 78045-000, Cuiabá (MT), fortunatoconsultoria.com.br, para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém, no futuro, possa alegar ignorância, expediu-se o 
presente Edital, que será afixado no lugar de costume e publicado na forma da Lei. Eu, Esio Martins de Freitas, digitei. 

Primavera do Leste-MT, 12 de julho de 2019. 
ESIO MARTINS DE FREITAS 

Gestor Judiciário 
 

 

FONE: 
3365-1187

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151

no Brasil, mesmo sem jogos, 
continuei treinando. Agora 
é mais adaptação mesmo”, 
prosseguiu.

Na apresentação, Gil ves-
tiu a camisa de número 26, 
já que a 4 pertence a Hen-
rique, que foi para a reser-
va após a sua chegada. “Não 

sei por que me deram esse 
número, não. Chegamos no 
meio da temporada, tem 
que respeitar quem já estava 
aqui”, disse.

Antes da entrevista cole-
tiva, o Corinthians teve um 
treino que foi fechado ini-
cialmente para os jornalis-

tas. Quando os portões foram 
abertos, havia uma atividade 
de fi nalização a gol. De um 
lado fi caram os jogadores de 
ataque. Do outro, os de de-
fesa. Os atacantes Gustavo e 
Everaldo e o volante Ramiro 
não treinaram. Na sequência, 
houve o tradicional rachão.

Gil tratou de deixar o torcedor alvinegro tranquilo e confi rmou permanência em 2020




